

DanCenter Counterhilfe – Tipps für Beratung und Buchung

Service-Websites für Reisebüros

www.dancenter.de/agent (mit eigenem Login)

- PEP-Angebote
- Buchungsinfos wie Saisonkalender & CRS-Hinweise
- Katalogbestellung, AGB, Versicherungsbedingungen, etc.
- Schnelle unkomplizierte Abfrage freier Häuser
- Häuser buchen und stornieren, Optionen festbuchen
- Buchungs-Übersicht
- Alle Buchungen werden in Ihr CRS übertragen

NEU ab Januar 2018

- Google Maps-Kartenfunktion für die Haussuche
- Mehr Filterfunktionen als auf dancenter.de
- Sortierung nach Kundenbewertung, Preis und Ort
- Versand von Angeboten per E-Mail an den Kunden (Ihr Reisebüro wird als Absender eingetragen und Sie können Ihr Logo einfügen)
- Anlegen von Optionen
- Zugriff auf alle Reiseunterlagen Ihrer Kunden mit Versandmöglichkeit

Haben Sie noch kein Passwort?

Ihr Passwort für den Login-Bereich bekommen Sie unter
Tel. 040 309 703 0 oder Mail: reservierung@dancenter.com

NEU: DanCenter bei paxlounge von paxconnect

Erstellen Sie ganz einfach individuelle Angebotswebseiten mit DanCenter Ferienhäusern und wählen Sie Ihr CRS über das Sie Ihre DanCenter Buchung durchführen möchten. Weitere Infos über www.paxconnect.de

Saisonkalender und dynamische Preise

Die DanCenter Preise können täglich variieren und werden in der Saisonzeit auf Basis des aktuellen Marktbedarfs angepasst. Die **Saisonkalender** finden Sie auf www.dancenter.de/agent

Gebietsseiten

Dänemark: www.dancenter.de/dänemark-info

Nordsee www.dancenter.de/nordsee

Ostsee www.dancenter.de/ostsee

Inseln www.dancenter.de/inseln

Strände www.dancenter.de/strand

Ferienparks www.danland.de

Deutschland: www.dancenter.de/deutschland-info

Nordsee www.dancenter.de/deutsche-nordsee

Ostsee www.dancenter.de/deutsche-ostsee

Norwegen: www.dancenter.de/norwegen-info

Angeln www.dancenter.de/angeln

Schweden: www.dancenter.de/schweden-info

Familienurlaub www.dancenter.de/familienurlaub-schweden

RRV PLUS – 100% Sicherheit

Mietpreis in Euro bis:	200	400	750	1500	2500	3500	über 3500
RRV Plus:	17	20	36	47	59	92	3,4%

www.dancenter.de/info/versicherung

RRV – zusätzliche Hunderversicherung buchbar

2 Hunde nur 25€ pro Haus (in Verbindung mit RRV PLUS)

CRS-Buchungshinweise

Hauswunschmaske (HW)

* Amadeus Teilmaske: Hauswunsch * 28.09.17 10:43 UHR
 DanCenter - Hausauswahl - Teilmaske
 Bitte füllen Sie die gewünschten Kriterien aus!

Max. Meerabstand in m	300	Anz. Schlafz.	2	Haus-tier	J/N J
Max. Gesamtpreis		Kamin/Holzofen		Waschmaschine	J
Min. Hausgröße in qm		Swimmingpool		Geschirrsp.	J J
Ort (1. Buchst. o. Hausnr.)		Whirlpool	J/N J	Internet	
		Sauna	J/N J	Angebote	J J
		SAT-TV		2 o. mehr Bäder	J
		Boot		Wellness	
		Min. Anz. Sterne		Meerblick	J
		Nichtrauch.	J/N J	Anglerhaus	J
				Anglerhaus+	J

Spezielsuche

Beieinanderliegende Häuser

- HW-Maske
- Feld in Kriterien: „Ort“ Buchstaben des Ortes eingeben (z. B. „B“ für Blåvand)
- Alle freien Häuser mit Straßennamen und Hausnummer werden angezeigt

Quick-Abfrage bis zu 8 Häuser

- H-Maske
- Multifunktionszeile: max. 8 Hausnummern (mit Leerzeichen trennen)
- Leistungscode = die 1. Hausnummer aus der Multifunktionszeile eingeben

Wichtige Aktionscodes

B?	Musterbuchung darstellen
B	Buchung
BA	Buchungsanfrage
BC	Buchung mit Bestätigung Katalogfehler
D	Darstellung
DR	Darstellung und Ausdruck
F	Festbuchung einer Option
H =	HF
HF	Vakanz freier Häuser
HW	Hauswunschmaske
I	DanCenter Informationsseiten
I	Hausbeschreibung lesen Leistungscode: Hausnummer
IP	Katalogbestellung
O	Option
S	Stornierung
SA	Stornierungsanfrage
U	Umbuchung
UA	Umbuchungsanfrage
V	Vorgangssuche

Leistungs-codes

RRV	Reiserücktrittskostenversicherung PLUS ohne Selbstbehalt, inkl. Reiseabbruch und Rückrufservice/ Hundeversicherung zusätzlich buchbar
------------	--

Optionsverlängerungen

D	Multifunktionszeile: OV 3 Werk-tage verlängern
----------	---

Anforderungs-codes

V	Versicherung
KV	Keine Versicherung

	Dänemark
80	Rømø und Mandø
81	Fanø
82	Südliche Nordsee
83	Ringkøbing Fjord
84	Holmsland Klit
85	Nordsee
88	Nördliche Nordsee und Thy
89	Jammerbucht
77	Nördliches Jütland/Skagen
71	Ostsee und Landesinnere
72	Südliche Ostsee und Als
73	Südliche Ostsee
74	Mittlere Ostsee – Mols Mittlere Ostsee – Djursland
75	Mittlere Ostsee
76	Nördliche Ostsee
78	Læsø
61	Limfjord
62	Binnenland
63	Arrild, südliches Jütland

51	Inseln Fünen
52	Langeland und Ærø
41	Lolland
42	Falster
43	Møn
44	Süd-Seeland
45	West-Seeland und Sejerø
46	Nordwest-Seeland, Odsherred
47	Nord-Seeland
48	Ost-Seeland
49	Seeland-Isefjord
31	Bornholm

	Norwegen
17	Süd- und Fjordnorwegen Telemark
18	Aust-Agder
19	Vest-Agder
20	Rogaland
21	Hordaland
22	Sogn und Fjordane
23	Møre und Romsdal
11	Ostnorwegen Oppland
12	Hedmark
13	Buskerud
14	Akershus mit Oslo
15	Østfold
24	Mittelnorwegen Sør-Trøndelag
25	Nord-Trøndelag
26	Nordnorwegen Nordland und Lofoten
27	Troms
28	Finnmark

	Schweden
90	Süd- und Westschweden Skåne, Blekinge
91	Småland, Öland
93	Halland, Bohuslän
94	Västergötland, Dalsland und Värmland
95	Nord- und Mittelschweden Östergötland, Närke, Södermanland, Västmanland und Uppland
96	Dalarna, Hälsingland und Jämtland
	Deutschland
02	Nordsee
04	Ostsee

Länder-codes	
DK	Dänemark
SE	Schweden
NO	Norwegen
DE	Deutschland

DanCenter AGB zum Downloaden
www.dancenter.de/info/mietbedingungen

Serviceleistungen:

Endreinigung, Bettwäsche, Handtücher etc.
www.dancenter.de/serviceleistungen

Stand: Oktober 2017